reviste como Contratados de locación de Obras, la retención operará cualquiera 

fuera el monto abonado. 
…………………………………………………………………………………………… 

4.- Pagos efectuados por responsables no comprendidos en el inciso 1) de este 

artículo, cuando fuesen inferiores a la suma de PESOS UN MIL QUINIENTOS 
($1.500), excepto los relacionados con tarjetas de Crédito  (articulo 2º, inciso m); 

en que la retención deberá practicarse cualquiera fuera el importe abonado. 
…………………………………………………………………………………………..” 

Artículo 2º:  La presente medida comenzará a regir a partir del día 01 de noviembre del